[image: image1.png]COMUNE DI [TR]

Seftore Tecnico SERVIZIO: Lavori Publ

Responsabile Dott. Ing. Massimo Monacelli

Determinazione n® 136 del 16/11/2011

Pubblicata il Z 9 NOV' 20“ aln® 50/1 det Registro Generale

Oggetto: Lavori di “ Sistemazione strade nel centro storico— Via al castello™.
Approvazione perizia di varainte.




[image: image2.png]IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco prot. n° 86 del 18/05/2011, con cui attribuisce all'ing, Massimo
Monacelli la responsabilitd retativa al 3° Settore;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 1° 352 del 31/10/2001 con la quale I'arch. Mancini
Francesco Paolo & stato incaricato della progetiazione, della direzione dei lavori ¢ della contabilita dei lavori
di “ Sistemazione strade nel centro storico™;

Vista la Deliberazione dells Giunta Comunale n° 62 del 20/05/2010 con la quale & stato approvato il
progetto definitivo dei lavori di “Sistemazione strade nel centro storico ~ Sistemazione via al Castello™
per un importo complessivo di € 89.527,06 di cui € 69.487,44 per lavori a base d’appalto ed oneri della
sicurezza;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 def 07/06/2010 con Ta quale & stato approvato il
progetio esceutivo dei succitati lavori per un importo complessivo i € 89.527,06 di cui € 69.487,44 per
lavori a base d’appalto ed oner della sicurezza;

Considerato che detti lavori sono stati affidati, a seguito di gara d’appalto, alia ditta G. & M. Lavori
s.¢.] con sede legale in Veroli (FR) in Via Sants Maria,n°57 con contratto di appalto in data 08/02/2011
rep.n® 2013 registrato a Formia in data 11/02/2011 al n° 3 per un importo contrattuale, al netto del ribasso
@asta del 5,20%, di € 64.629,07 + € 131331 per oneri della sicurezza per un totale di € 65.942,38;

Vista la Determirazione Dirigenziale n° 75 del 17/05/2011 con la quale si ¢ provveduto ad
impegnare la somma di € 31.859,54 ad integrazione del contributo concesso dall’ Amministrazione
Provinciale di .atina;

Considerato, altresi, che durante I'esecuzione dei Lavori si & reso necessario apportare
aleune modifiche migliorative, cosi come evidenziato nella relazione tecnica, per cui e stata tedatta
dal tecnico incaricato arch. Marcini F. Paolo una perizia di variante;

Vista la perizia di variante, acquisita al protocollo generale in data 04/11/2011 al n® 14700
redatta dal succitato professionista per un importo complessivo di € 89.527,08 come da quadro
cconomico di seguito riportato:

A) Lavori
Al) Lavori al netto del ribasso d’asta del 5,20% € 64.62007
AZ) Oueri defla sicurezza € 131331

Totale importo Lavori € 6594238
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

BI-LV.A. 10%su A € 659424
B2 — Lavori in economia da liquidarsi a

presentazione di fatturs € 405562
B3- Spese tecniche- (progettazione, DD.LL.
contabilith ¢ coord. della sicurezza) € 939635
B4- CN.P.ALA 2% e 4% su B2 € 27588
B5- LV.A. 20% ¢ 21% su B3 + B4 € 194376
Bé- Incentivazione art, 92 D.Jgs. n.163/06 € 131835= € 23.584,67

Totale .... € 89.527,05




[image: image3.png]Considerato che la spesa complessiva di € 89.527,06 é finanziata per € 57.667,52 con contributo
deli’ Amministrazione Provinciale di Latina e per € 31.859,54 con fondi commmali;

Visto il DLgs. 12 Aprile 2006 n° 163 e s.m.i;
Visto il decreto legislativo n° 267/2000;

Visto lo staruto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilits;
Visto il regolamento comunale per {*organizzazicne degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di approvare la perizia di variante redatta dall’arch. Maneini E. Paolo relativa ai lavori di “Sistemazione
strade nel centro storico — Sistemaziane via af Castello” per un importo complessivo di € 89.527,05
che presenta il seguente quadro economico:

A) Lavord
Al) Laveri al netto el ribasso dasta del 5,20% € 64.629,07
AZ) Oneri del € 131331
Totale importo Lavori € 6594238

B) Somme 2 disposizione dell’Amministrazione

BI-LV.A. 10%sn A € 6.59424
B2 — Lavori in economia da liquidarsi

presentazione di fattura € 405562
B3- Spese tecniche- (progettazione, DD.LL.

contabilita ¢ coord. della sicurezza) € 939635
B4~ CN.PALA2% e4%su B2 € 27588
BS- LV.A.20% ¢ 21% su B3 + B4 € 194376
Bé- Incentivazione art. 92 D.Jgs. n.163/06 €

131885= € 23.584,67

Totale € 89.527,05

2. Di prendere atto che non vi & aumento di spesa rispetto al contratto iniziale;

3. Di prendere atto che la spesa complessiva di € 89.527,06 ¢ finanziata per € 57.667,52 con contributo
dell’ Amministrazione Provinciale di I.atina ¢ per € 31.859,54 con fondi comunali;




[image: image4.png]La presente dsterminazione, comportando impegnio di spess, sark (rasmessa sl responsabile del
servizio finanziario per s prescritta attestazione di regolarita contabile e copertura finauziaria di
<ui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs n° 267 del 1#/0/2000 ¢ copertura monetaria ai sensi dell'art. 9
comma 1° lett.a) L. 102/2009 ¢ diverri esecutiva con I'apposizione della predetts attestazione.

aeticotodibinste 0 oK. oh - of . Jf RRAT
Somma stavziata i S /ZO_O <

Variazioae in pi

- sumin I2/al

Risultanti

Pagate e impegaste )/L/
Disponibili

Visto del servizio finanziaria ¢ contabile

Visto per il parere di regolarith contabile attestante In copervura inanziaria espressa ai sensi
comma 4° del D, L.vo n° 267/2000 e successive integrazioni e modifica:

Si esprime parere favorevole

in T Responsabile del Servizio
Tﬁl\cm Colaguori

\-/K_/\/

Publlicazione

Copia della presente & stata pubblicata sll’albe dell’Ente

ot 9 8 NOV. 208 pur 15 gors consucuto

REGISTRO PUBBLICAZIONI 10 Responsabile del Servizio

Visto

delegato del Settore





